

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA**

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, processo nº 006/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 013/2020, firmado em: 18/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELLI, CNPJ: 04.564.165/0001-47; MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 824.411,40(Oitocentos e vinte quatro mil quatrocentos onze reais e quarenta centavos), VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO

LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Ludgero de Sousa Vieira**

LOTE I - MEDICAMENTOS INSERIDOS NA REMUME					
IT E M	DESCRIÇÃO	UN D	QU ANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
4	ACICLOVIR 200 MG	CP	15.000	R\$ 3,84	R\$ 57.600,00
7	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG	CP	7.000	R\$ 1,22	R\$ 8.540,00
11	ALENDRONAT O DE SÓDIO 10 MG	CP	2.500	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00
12	ALENDRONAT O DE SÓDIO 70 MG	CP	2.500	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00
13	ALOPURINOL 100 MG	CP	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
25	AZITROMICINA 40 MG/ML- FR	FR	40	R\$ 11,81	R\$ 472,40
26	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI-AMP	AMP	2.000	R\$ 17,04	R\$ 34.080,00
27	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI-AMP	AMP	5.000	R\$ 17,54	R\$ 87.700,00
28	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML- FR	FR	3.000	R\$ 10,91	R\$ 32.730,00
29	BICARBONATO DE SÓDIO 1 mEq/ML (8,4%)-AMP	AMP	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00
38	CARVEDILOL 3,125 MG	CP	800	R\$ 0,38	R\$ 304,00
42	CEFTRIAXONA 1 G- AMP	AMP	5.000	R\$ 18,71	R\$ 93.550,00
46	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	FR	600	R\$ 10,63	R\$ 6.378,00
56	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	CP	800	R\$ 0,33	R\$ 264,00
64	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	CP	1.800	R\$ 0,39	R\$ 702,00
92	DIAZEPAM 5 MG/ ML- AMP	AMP	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
93	DIAZEPAM 10 MG	CP	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
97	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	CP	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
10	FENITOINA 100	CP	600	R\$	R\$

6	MG			0,29	174,00
11	FLUCONAZOL 150 MG	CP	10.500	R\$ 1,33	R\$ 13.965,00
13	IBUPROFENO 300 MG	CP	35.000	R\$ 0,41	R\$ 14.350,00
13	IBUPROFENO 600 MG	CP	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
13	IBUPROFENO 50 MG/ ML- FR	FR	3.500	R\$ 3,11	R\$ 10.885,00
13	LORATADINA 10 MG	CP	20.000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
14	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	CP	150.000	R\$ 0,40	R\$ 60.000,00
14	MALEATO DE DEXCLORFINAMINA 0,4 MG/ML- FR	FR	5.000	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00
14	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	CP	62.500	R\$ 0,59	R\$ 36.875,00
14	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	CP	75.000	R\$ 0,17	R\$ 12.750,00
14	METILDOPA 250 MG	CP	3.500	R\$ 0,89	R\$ 3.115,00
16	SINVASTATINA 40 MG	CP	4.500	R\$ 0,34	R\$ 1.530,00
17	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100 MG	AMP	1.500	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00
17	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500 MG	AMP	3.500	R\$ 10,67	R\$ 37.345,00
18	SULFATO FERROSO 5 MG/ML- FR	FR	500	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00
18	VARFARINA SÓDICA 5 MG	CP	750	R\$ 1,25	R\$ 937,50
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 583.194,90

LOTE II - INSUMOS INSERIDOS NA REMUME					
IT E M	DESCRIÇÃO	UN D	QU ANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁGUA PARA INJETÁVEIS AMP. 10 ML	AMP	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
10	GEL LUBRIFICANTE	UN D	500	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00
11	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 10 MG/ML (1%) DE CLORO ATIVO- FR 5 L	UN D	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 32.695,00

LOTE III - MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR INSERIDOS NA REMUME					
IT E	DESCRIÇÃO	UN D	QU ANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$

EDIÇÃO Nº 231 - 16 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 19-20 DE MARÇO DE 2020

M					
7	CICLOSPORIN A- SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG	AM P	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
18	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-HEPATITE B- SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 UI	FR	50	R\$ 486,71	R\$ 24.335,50
20	METILPREDNISONA- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG	AM P	100	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00
21	MICOFENOLATO DE MOFETILA- COMPRIMIDO 500 MG	CP	200	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00
22	MICOFENOLATO DE SÓDIO- COMPRIMIDO 180 MG	CP	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 33.585,50
LOTE IV - MEDICAMENTOS NÃO LISTADOS NA REMUME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QU ANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
6	VIT. C GTS	FR	5.000	R\$ 2,98	R\$ 14.900,00
7	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 ML	FR	150	R\$ 3,06	R\$ 459,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 15.359,00
LOTE VI - MEDICAMENTOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QU ANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
3	ADALAT (NIFEDIPINO) 10MG SUBLINGUAL CAPSULA	CS P	960	R\$ 0,24	R\$ 230,40
6	BROMOPRIDA 5MG /ML AMPOLA COM 2ML	AM P	800	R\$ 3,02	R\$ 2.416,00
13	DIPIRONA SODICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML AMPOLA COM 2ML	AM P	10.000	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00

19	FENOTEROL, BROMIDRATO DE, SOL ORAL RMG/ML, FRASCO COM 20ML	AM P	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
25	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE, COMPRIMIDO 20MG	CP	1000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
27	NIFEDIPINO 20MG COMP	CP	980	R\$ 0,28	R\$ 274,40
28	NEOCAINA 05% (PESADA) SOLUÇÃO INJETÁVEL FR	FR	400	R\$ 13,83	R\$ 5.532,00
33	RINGER SIMPLES SOL. INJETÁVEL COM 500ML FR	FR	4.000	R\$ 5,83	R\$ 23.320,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 40.973,80
LOTE VII - MATERIAIS DE INSUMOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUME					
IT E M	DESCRIÇÃO	UN D	QU ANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
3	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 CX C/ 100	CX	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
9	AGULHA SPINAL 26GX3 1/2	UN D	1.000	R\$ 8,12	R\$ 8.120,00
10	AGULHA SPINAL 27GX	UN D	1.000	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00
20	ATADURA DE CREPOM 12X1,20CM 13 FIOS C/12 PCT	DÚ ZIA	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
26	ANESTESICO TOPICO (PINA COLADA, TUTTI-FRUT	PC T	100	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00
30	CATETER NASAL P OXIGÊNIO TERAPIA TIPO ÓCULOS	UN D	1.000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
32	CATETER INTRAVENOSO N. 18	UN D	400	R\$ 1,48	R\$ 592,00
34	CATETER INTRAVENOSO N. 22	UN D	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
48	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UN D	200	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00
53	COMPRESSA DE GAZE PCT	UN D	4.000	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00
54	DESCARTEX	UN D	500	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
62	ESCOVA	UN	400	R\$	R\$

	INFANTIL	D		2,92	1.168,00
73	GAZE ROLO TIPO QUEIJO	RL	400	R\$ 40,68	R\$ 16.272,00
74	GAZE CORTADA	PC T	20	R\$ 19,52	R\$ 390,40
76	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	1.000	R\$ 24,37	R\$ 24.370,00
80	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO Nº8	UN D	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
90	NYLON 3-0 C/AG 2,5CTI	UN D	40	R\$ 2,87	R\$ 114,80
114	SCALP N. 23 CX C/ 100	CX	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
119	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AG C/ 500 UND	UN D	30.000	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
126	SONDA DREN. ASP. TRAQ N. 04	UN D	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
133	SONDA URETRAL N 10	UN D	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
134	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 10	UN D	180	R\$ 4,58	R\$ 824,40
135	SONDA DE FOLEY 2VIAS N. 12	UN D	180	R\$ 4,37	R\$ 786,60
142	TERMOMETRO CLINICO	UN D	200	R\$ 14,96	R\$ 2.992,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$	104.525,20
LOTE VIII - ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
57	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	CX S	200	R\$ 70,39	R\$ 14.078,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$	14.078,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO				R\$	824.411,40

Governador Newton Bello – MA em, 18 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELLI
CNPJ nº 04.564.165/0001-47
LUDGERO DE SOUSA VIEIRA
Carteira de identidade nº. 334.627-SSP/PI
CPF sob nº. 159.408.533-15
Contratada

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, processo nº 006/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 010/2020, firmado em: 18/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ: 08.516.958/0001-41; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 383.527,50** (Trezentos oitenta e três mil quinhentos e vinte sete reais e cinquenta centavos), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Antonio Cloves Carvalho dos Santos**

LOTE I - MEDICAMENTOS INSERIDOS NA REMUNE				
ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML- AMP	2.000	R\$ 6,73	R\$ 13.460,00
3	ACETATO DE HIDROCORTISON A 10MG/G (1%)- TB	3.500	R\$ 10,52	R\$ 36.820,00
21	ANLODIPINO 10 MG	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.370,00
53	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML- AMP	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
60	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG	500	R\$ 1,82	R\$ 912,00
62	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML- AMP	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
65	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00
88	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML- AMP	1.000	R\$ 10,71	R\$ 10.710,00
91	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML- FR	1.500	R\$ 3,57	R\$ 5.355,00

11 8	GLIBENCLAMIDA 5 MG	142.5 00	R\$ 0,09	R\$ 12.825,00
12 8	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ 0,25 ML- AMP	600	R\$ 13,87	R\$ 8.322,00
12 9	HIDROCLOROTIAZ IDA 25 MG	150.0 00	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
14 1	MALEATO DE DEXCLORFENIRA MINA 2 MG	10.00 0	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
15 5	NISTRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G)- TB	1.500	R\$ 7,82	R\$ 11.730,00
16 0	PARACETAMOL 200 MG/ML- FR	15.00 0	R\$ 2,14	R\$ 32.100,00
16 4	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	3.500	R\$ 1,26	R\$ 4.410,00
16 6	SIMETICONA 75 MG/ML 10 ML C/ 100- FR	2.500	R\$ 2,11	R\$ 5.275,00
16 7	SINVASTATINA 20 MG	8.400	R\$ 0,25	R\$ 2.100,00
17 7	SULFAMETOXAZO L 400 MG + TRIMETRPINA 80 MG	10.00 0	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
				R\$ 184.942,00

LOTE II - INSUMOS INSERIDOS NA REMUME

IT E M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA PARA INJETÁVEIS SIST. FECHADO 500 ML	900	R\$ 5,45	R\$ 4.905,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO GEL- 70 %	700	R\$ 9,29	R\$ 6.503,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO SOLUÇÃO- 70 %- 1 L	400	R\$ 7,09	R\$ 2.836,00
16	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR	10.00 0	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
				R\$ 23.844,00

LOTE IV - MEDICAMENTOS NÃO LISTADOS NA REMUME

IT E M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMBROXOL 15 MG/5 ML	2.500	R\$ 4,44	R\$ 11.091,25
2	AMBROXOL 30 MG/5 ML100 ML	2.500	R\$ 4,45	R\$ 11.115,00
				R\$ 22.206,25

LOTE V - ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

IT E M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
--------------	-------------------------	-----	----------------	----------------

4	FIXADOR CITOLÓGICO 30 ML	50	R\$ 62,23	R\$ 3.111,25
				R\$ 3.111,25

**LOTE VI - MEDICAMENTOS HOSPITALARES NÃO
INCLUSOS NA REMUME**

IT E M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	ÁCIDO ASCÓRBICO SOLUÇÃO INJ. 100MG /ML AMPOLA COM 5ML	4.000	R\$ 1,93	R\$ 7.714,00
22	GLICOSE 25% AMPOLA COM 10ML	3.000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
				R\$ 9.124,00

**LOTE VII - MATERIAIS DE INSUMOS HOSPITALARES NÃO
INCLUSOS NA REMUME**

IT E M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	ÁLCOOL 70% FR 1L	500	R\$ 6,67	R\$ 3.334,50
28	BOLSA DE COLOSTOMIA COM CD30MM PCT COM 10 PCT	200	R\$ 13,78	R\$ 2.756,90
59	EQUIPO MACRO GOTAS	8.000	R\$ 1,81	R\$ 14.440,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO Nº7,5	500	R\$ 1,79	R\$ 893,00
85	MASCARA DESCARTÁVEL	400	R\$ 12,74	R\$ 5.096,00
10 2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250CMX100M	20	R\$ 354,01	R\$ 7.080,20
10 3	POLIFIX 2 VIAS (MULTIVIAS)	1.800	R\$ 1,15	R\$ 2.069,10
10 4	PROPÉ SAPATILHA	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
10 8	PELÍCULA 30X43 RX	20	R\$ 517,25	R\$ 10.345,00
11 1	REVELADOR LT 10L	15	R\$ 686,08	R\$ 10.291,20
11 7	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AG C/ 250 UND	30.00 0	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
12 2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	600	R\$ 1,03	R\$ 615,60
13 2	SONDA ENTERAL N. 12	150	R\$ 25,91	R\$ 3.886,50
13 7	SONDA DE FOLEY 2VIAS N. 16	200	R\$ 4,37	R\$ 874,00
				R\$ 71.582,00

LOTE VIII - ODONTOLÓGICO

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANESTESICO CLORIDRATO MEPIVACAINA	110	R\$ 242,31	R\$ 26.654,10
2	ANESTESICO LIDOCAINA	110	R\$ 174,36	R\$ 19.179,60
29	SUGADOR CIRURGICO	80	R\$ 110,09	R\$ 8.807,20
56	AGULHA GENGIVAL CURTA	200	R\$ 70,39	R\$ 14.077,10
				R\$ 68.718,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO			R\$ 383.527,50	

Governador Newton Bello – MA em, 18 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ nº 08.516.958/0001-41
ANTONIO CLOVES CARVALHO DOS SANTOS,
Carteira de Identidade nº. 396093-SSP/AP e CPF sob nº.
975.454.733-53
Contratado

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, processo nº 006/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 011/2020, firmado em: 18/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 05.348.580/0001-26; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.989.096,16** (Um Milhão, novecentos e oitenta e nove mil, noventa e seis reais e dezesseis centavos), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Antonio Francisco Rocha de Abreu**

LOTE I - MEDICAMENTOS INSERIDOS NA REMUME				
ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	80.000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
6	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
9	ALBENDAZOL 40 MG/ML	5.000	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00
10	ALBENDAZOL 400 MG	12.500	R\$ 0,87	R\$ 10.875,00
16	AMOXICILINA 50MG/ML- FR	5.000	R\$ 7,39	R\$ 36.950,00
17	AMOXICILINA 500 MG	40.000	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00
19	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG	25.000	R\$ 2,08	R\$ 52.000,00
20	ANLODIPINO 5 MG	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
22	ATENOLOL 50 MG	45.000	R\$ 0,11	R\$ 4.950,00
30	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML- FR	600	R\$ 3,23	R\$ 1.938,00
31	BUDESONIDA 32 MCG	400	R\$ 27,79	R\$ 11.116,00
32	CAPTOPRIL 25 MG	120.000	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
33	CARBAMAZEPINA 200 MG	2.500	R\$ 0,14	R\$ 350,00
34	CARBAMAZEPINA 400 MG	2.500	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
35	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML	700	R\$ 7,61	R\$ 5.327,00
36	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	1.500	R\$ 0,43	R\$ 645,00
37	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	50	R\$ 13,16	R\$ 658,00
39	CARVEDILOL 6,25 MG	500	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
40	CEFALEXINA 500 MG	40.000	R\$ 0,75	R\$ 30.000,00
41	CEFALEXINA 50 MG/ML- FR	3.500	R\$ 19,58	R\$ 68.530,00
43	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%)- FR	300	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
44	CIANOCOBALAMINA 1000 MCG- AMP	600	R\$ 13,07	R\$ 7.842,00
48	CLORETO DE POTÁSSIO 2,56 mEq/ ML (19,1%)- AMP	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
49	CLORETO DE SÓDIO 3,4 mEq/ML (20%)- AMP	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
50	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00

	(0,154 mEq/ML)- AMP 10 ML			
51	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 mEq/ML)- FR 250 ML	2.500	R\$ 4,44	R\$ 11.100,00
52	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 mEq/ML)- FR 500 ML	5.000	R\$ 6,05	R\$ 30.250,00
54	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
55	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
59	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
63	CLORIDRATO DE CLORPROMAZIN A 40 MG/ML- FR	350	R\$ 8,83	R\$ 3.090,50
66	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML- AMP	300	R\$ 25,23	R\$ 7.569,00
67	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML- AMP	300	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00
68	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	300	R\$ 9,63	R\$ 2.889,00
69	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
70	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML (2%)- AMP	800	R\$ 5,89	R\$ 4.712,00
71	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G (2%)- TB	300	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00
72	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 75 MG/ML (7,5%)+ GLICOSE 50MG/ML (5%)- AMP	500	R\$ 7,57	R\$ 3.785,00
73	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 2% + 1:200.000 – AMP	500	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
74	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	80.000	R\$ 0,27	R\$ 21.600,00
75	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	175.000	R\$ 0,31	R\$ 54.250,00
79	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
80	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
81	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30MG/ML (3%) +	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

	FELIPRESSINA 0,03 UI ML- AMP			
82	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	700	R\$ 0,32	R\$ 224,00
83	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML- AMP	2.000	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
84	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	42.000	R\$ 0,12	R\$ 5.040,00
85	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG	57.500	R\$ 0,24	R\$ 13.800,00
87	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	800	R\$ 1,02	R\$ 816,00
94	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- FR	100	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00
95	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4 %- FR	150	R\$ 25,55	R\$ 3.832,50
96	DIGOXINA 0,25 MG	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
98	DIPIRONA 500 MG	75.000	R\$ 0,27	R\$ 20.250,00
99	DIPIRONA 500 MG/ML- FR	7.000	R\$ 1,84	R\$ 12.880,00
10 0	EPINEFRINA 1 MG/ML- AMP	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
10 2	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG- FR	300	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
10 4	ESTRIOL 1 MG/G- TB	300	R\$ 27,07	R\$ 8.121,00
10 7	FENITOÍNA 20 MG/ML- FR	300	R\$ 11,52	R\$ 3.456,00
10 8	FENITOÍNA 50 MG/ML- AMP	600	R\$ 3,64	R\$ 2.184,00
11 0	FENOBARBITAL 40 MG/ML- FR	400	R\$ 9,34	R\$ 3.736,00
11 3	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML- AMP	300	R\$ 28,42	R\$ 8.526,00
11 5	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML- FR	250	R\$ 11,85	R\$ 2.962,50
11 6	FUROSEMIDA 40 MG	10.000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
11 7	FUROSEMIDA 10 MG/ML- AMP	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
11 9	GLICEROL 120 MG/ML – FR	500	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
12 0	GLICEROL 72 MG	400	R\$ 3,02	R\$ 1.208,00
12 1	GLICLAZIDA 30 MG	600	R\$ 1,04	R\$ 624,00
12 4	HALOPERIDOL 5 MG	700	R\$ 1,14	R\$ 798,00
12 5	HALOPERIDOL 2 MG/ML- FR	300	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
12 6	HALOPERIDOL 5 MG/ML- AMP	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
12 7	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA	500	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00

	2 MG/ML- AMP			
130	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML- FR	2.000	R\$ 5,64	R\$ 11.280,00
135	ITRACONAZOL 100 MG	4.900	R\$ 2,64	R\$ 12.936,00
136	IVERMECTINA 6 MG	5.000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
137	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	5.000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
139	LORATADINA 1 MG/ML- FR	800	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
148	METRONIDAZOL 400 MG	20.000	R\$ 0,97	R\$ 19.400,00
149	MIDAZOLAM 2 MG/ML- FR	500	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
150	MISOPROSTOL 200 MCG	500	R\$ 292,14	R\$ 146.070,00
151	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
154	NISTATINA 100.000 UI/ML- FR	800	R\$ 7,79	R\$ 6.232,00
156	NITRATO DE MICONAZOL 2 % (20 MG/G)- TB	1.500	R\$ 11,15	R\$ 16.725,00
157	ÓLEO MINERAL- FR	700	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00
161	PERMETRINA 50 MG/G (5%)	600	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00
162	PREDNISONA 5 MG	4.200	R\$ 0,20	R\$ 840,00
165	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/ DOSE- FR	500	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
169	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO- FR	1.500	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00
170	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
171	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
172	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
175	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%)	40	R\$ 53,72	R\$ 2.148,80
176	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML+ TRIMETROPINA 8 MG/ML	5.000	R\$ 2,76	R\$ 13.800,00
178	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML- AMP	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00
179	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 % (0,81 mEq/ML Mg++)- AMP	400	R\$ 5,08	R\$ 2.032,00
180	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % (4,05 mEq/ mL Mg++)- AMP	400	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00

184	SULFATO FERROSO 40 MG	87.500	R\$ 0,21	R\$ 18.375,00
				R\$ 898.926,30

LOTE II - INSUMOS INSERIDOS NA REMUME

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	DIAFRAGMA 65 MM DE DIÂMETRO	50	R\$ 166,08	R\$ 8.304,00
6	DIAFRAGMA 70 MM DE DIÂMETRO	50	R\$ 30,72	R\$ 1.536,00
7	DIAFRAGMA 75 MM DE DIÂMETRO	50	R\$ 30,72	R\$ 1.536,00
8	DIAFRAGMA 80 MM DE DIÂMETRO	50	R\$ 32,32	R\$ 1.616,00
9	DISPOSITIVO INTRA- UTERINO MODELO T 380 DE COBRE	50	R\$ 179,01	R\$ 8.950,50
13	ODO + IODETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO 20 MG/ML + 40 MG/ML	200	R\$ 59,06	R\$ 11.812,00
14	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL AUTOMÁTICA CX C/ 100	50	R\$ 2,04	R\$ 102,00
15	SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
				R\$ 53.856,50

LOTE III - MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR INSERIDOS NA REMUME

ITEM	DESCRIÇÃO DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	BERACTANTO – SUSPENSÃO INTRATECAL OU INTRABRONQUIC A 25 MG/ML 25 MG/ML- FR. AMP.	100	R\$ 2.493,75	R\$ 249.375,00
8	CLOPIDOGREL- COMPRIMIDO 75 MG	100	R\$ 2,02	R\$ 202,00
9	COMPLEXO PROTROBÍNICO HUMANO (FATORES DE COAGULAÇÃO II, VII, IX, X EM COMBINAÇÃO) PÓ PARA	100	R\$ 1.574,40	R\$ 157.440,00

	SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 UI A 600 UI			
11	ESTREPTOQUINA SE- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250.000 UI	50	R\$ 1.922,11	R\$ 96.105,50
14	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D)- SOLUÇÃO INJETÁVEL	20	R\$ 459,04	R\$ 9.180,80
15	IMUNOGLOBULINA HUMANA- SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G	50	R\$ 396,72	R\$ 19.836,00
16	IMUNOGLOBULINA HUMANA- SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 MG	50	R\$ 388,27	R\$ 19.413,50
17	IMUNOGLOBULINA HUMANA- SOLUÇÃO INJETÁVEL 320 MG	50	R\$ 410,57	R\$ 20.528,50
				R\$ 572.081,30

LOTE IV - MEDICAMENTOS NÃO LISTADOS NA REMUME

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	SIMETICONA 75MG/ML GTS	1.500	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
4	NISTATINA 60 G CREME VAGINAL	1.500	R\$ 7,28	R\$ 10.920,00
5	POTÁSSIO 100 ML	700	R\$ 5,45	R\$ 3.815,00
8	NEOMICINA + BACITRACINA 10 G CX C/ 50	40	R\$ 7,58	R\$ 303,20
				R\$ 18.278,20

LOTE V - ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	KITS PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PAPANICOLAU	2.000	R\$ 4,74	R\$ 9.480,00
5	PORTA LÂMINAS CAP. 3 LÂMINAS	250	R\$ 0,67	R\$ 167,50
6	GEL PARA ULTRASSOM 5 KG	20	R\$ 36,84	R\$ 736,80
				R\$ 10.384,30

LOTE VI - MEDICAMENTOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUME

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AMINOFILINA 24MG /ML SOLUÇÃO INJ. AMPOLA COM 10ML	150	R\$ 2,38	R\$ 357,00
4	ARGIROL 10% 05ML COLÍRIO	10	R\$ 21,19	R\$ 211,90
7	CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL FR	900	R\$ 21,91	R\$ 19.719,00
9	CIMETIDINA 15MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	1.000	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
10	DEXAMETASONA 2MG COM 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
11	DICLOFENACO POTÁSSIO 25MG/ML INJETÁVEL AMP	6.000	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
12	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 3ML	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
14	ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	288	R\$ 2,02	R\$ 581,76
15	ESCOPOLAMINA 20MG/5 ML + DIPIRONA SÓDICA 2,5MG/ML AMPOLA COM 5ML	5.000	R\$ 2,67	R\$ 13.350,00
16	ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	1.000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
17	ERGOTRATE SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	150	R\$ 2,41	R\$ 361,50
18	FENOBARBITAL 200MG/ML AMPOLA COM 1ML	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
20	GENTAMICINA 80MG/2ML AMPOLA COM 2ML	2.000	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
21	GENTAMICINA 40MG/2ML AMPOLA COM 2ML	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
23	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMP COM 10ML	800	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
24	HIDRALAZINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	600	R\$ 8,08	R\$ 4.848,00
29	NOOTROPIL INJ 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	700	R\$ 4,76	R\$ 3.332,00
30	OCITOCINA INJ. SUI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	600	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
31	PETIDINA INJETÁVEL IV 25MG AMPOLA	300	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00
32	PETIDINA INJETÁVEL IV 100MG AMPOLA	300	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00
34	TRAMADOL 50MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP	600	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00
35	TRAMADOL 50MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00

EDIÇÃO Nº 231 - 16 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 19-20 DE MARÇO DE 2020

	AMPO			
36	VITAMINA K INJ. AMP	800	R\$ 2,76	R\$ 2.208,00
				R\$ 99.803,16

LOTE VII - MATERIAIS DE INSUMOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUME

IT E M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 CX C/ 100	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
2	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,2 CX C/ 100	100	R\$ 0,09	R\$ 9,00
4	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 CX C/ 100	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 45 X 13 CX C/ 100	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX C/ 100	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 0,7 CX C/ 100	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
11	APARELHO DE PRESSÃO P.A	30	R\$ 141,24	R\$ 4.237,20
13	AGUA OXIGENADA VOL. 10 FR 1L	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
14	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100	70	R\$ 3,65	R\$ 255,50
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	350	R\$ 14,52	R\$ 5.082,00
16	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M	50	R\$ 5,74	R\$ 287,00
17	ATADURA DE CREPOM 10X1,20CM 13 FIOS PCT	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00
18	ATADURA DE CREPOM 15X1,20CM 13 FIOS PCT	150	R\$ 6,47	R\$ 970,50
19	ATADURA DE CREPOM 20X1,20CM 13 FIOS C/12 PCT	150	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00
21	ACIDO FOSFÓRICO C/ 3 UND	50	R\$ 11,67	R\$ 583,50
22	ADESIVO PIME BOND REFIL	50	R\$ 71,06	R\$ 3.553,00
24	ANESTESICO MEPIVALEM C/ VASO	100	R\$ 216,97	R\$ 21.697,00
25	ANESTESICO MEPIVALEM S/ VASO	100	R\$ 201,94	R\$ 20.194,00
27	ANESTESICO BUCAL 2 L	35	R\$ 8,76	R\$ 306,60
31	CATETER INTRAVENOSO N. 16	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
33	CATETER	400	R\$	R\$

	INTRAVENOSO N. 20		1,56	624,00
35	CATETER INTRAVENOSO N. 24	500	R\$ 1,56	R\$ 780,00
36	CATETER NASAL OXIGÊNIO N. 04	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
37	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 3,93	R\$ 137,55
38	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 3,93	R\$ 137,55
39	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 3,93	R\$ 137,55
40	CATGUT SIMPLES 0 C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 3,93	R\$ 137,55
41	CATGUT SIMPLES 0 KIT OBSTETRICO C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 4,73	R\$ 165,55
42	CATGUT SIMPLES 2-0 KIT OBSTETRICO C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 4,73	R\$ 165,55
43	CATGUT SIMPLES 3-0 KIT OBSTETRICO C/AG3.0CRC/24 ENV	35	R\$ 4,73	R\$ 165,55
44	CATGUT CROMADO 0-0 C/AG 3,0MR C/24 ENV	35	R\$ 4,98	R\$ 174,30
45	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG 3,0MR C/24 ENV	35	R\$ 4,98	R\$ 174,30
46	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 3,0MR C/24 ENV	35	R\$ 4,98	R\$ 174,30
47	CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 3,0MR C/24 ENV	35	R\$ 4,98	R\$ 174,30
50	COLADURA EM AÇO INOX	35	R\$ 109,10	R\$ 3.818,50
51	COLTOSOL	35	R\$ 44,07	R\$ 1.542,45
52	CUNHA DE MADEIRA	20	R\$ 23,68	R\$ 473,60
55	DRENO PENROSE ENTERIL N 03	60	R\$ 23,93	R\$ 1.435,80
56	DRENO PENROSE ENTERIL N 02	60	R\$ 20,42	R\$ 1.225,20
57	ESPARADRAPO CX C/ 24	25	R\$ 10,05	R\$ 251,25
60	ENHANCE DISCO SORTIDO	20	R\$ 222,98	R\$ 4.459,60
61	ESCOVA DE ROBSON	400	R\$ 2,77	R\$ 1.108,00
63	FILME RADIOGRÁFICO CX COM 150	10	R\$ 289,85	R\$ 2.898,50
64	FIO DENTAL	50	R\$ 20,38	R\$ 1.019,00
65	FIXADOR COM 475ML	12	R\$ 38,83	R\$ 465,96
66	FIXADOR 10L RX	15	R\$ 322,80	R\$ 4.842,00
67	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M.	60	R\$ 5,95	R\$ 357,00
68	FRALDAS GERIÁTRICA M	400	R\$ 7,42	R\$ 2.968,00
69	FRALDAS GERIÁTRICA G	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
70	FIO SEDA N- 0-0 CX	60	R\$	R\$

EDIÇÃO Nº 231 - 16 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 19-20 DE MARÇO DE 2020

	COM 24 UND		58,48	3.508,80
71	FIO SEDA N- 0-1 CX COM 24 UND	60	R\$ 58,48	R\$ 3.508,80
72	FIO SEDA N- 0-2 CX COM 24 UND	60	R\$ 58,48	R\$ 3.508,80
75	LENÇOL DESCARTÁVEL CX C/ 10	30	R\$ 19,84	R\$ 595,20
77	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	1.000	R\$ 25,66	R\$ 25.660,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	1.000	R\$ 25,66	R\$ 25.660,00
81	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO Nº7	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00
82	LAMINA DE BISTURI 15 CX C/ 100	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70
83	LAMINA DE BISTURI 24 CX C/ 100	35	R\$ 0,54	R\$ 18,90
84	LAMINA DE BISTURI 23 CX C/ 100	40	R\$ 0,54	R\$ 21,60
86	MALHA TUBULAR 15CMX15M	20	R\$ 13,60	R\$ 272,00
87	MALHA TUBULAR 15CMX10M	20	R\$ 15,25	R\$ 305,00
88	NYLON 1-0 C/AG 2,5CTI	40	R\$ 3,02	R\$ 120,80
91	NYLON 4-0 C/AG 2,5CTI	40	R\$ 3,02	R\$ 120,80
92	NYLON 5-0 C/AG 2,5CTI	60	R\$ 3,02	R\$ 181,20
93	NEBULIZADOR COM 2 SAÍDAS	10	R\$ 275,74	R\$ 2.757,40
94	PRESERVATIVO PARA ULTRASSON S/ LUBRIFICANTE CX C/ 144	20	R\$ 23,02	R\$ 460,40
95	PINCA BABYCOCK (GRANDE)	10	R\$ 273,05	R\$ 2.730,50
96	PINCA DOYEN (GRANDE)	10	R\$ 231,45	R\$ 2.314,50
97	PINCA DOYEN (GRANDE)	10	R\$ 191,74	R\$ 1.917,40
98	PINCA KOCHER RETA (GRANDE)	10	R\$ 131,23	R\$ 1.312,30
99	PORTA AGULHA GRANDE	3	R\$ 165,83	R\$ 497,49
100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CMX100M	20	R\$ 115,39	R\$ 2.307,80
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50CMX100M	20	R\$ 147,64	R\$ 2.952,80
105	PELÍCULA 30X40 RX	20	R\$ 430,18	R\$ 8.603,60
106	PELÍCULA 35X35 RX	20	R\$ 488,67	R\$ 9.773,40
107	PELÍCULA 24X30 RX	20	R\$ 280,50	R\$ 5.610,00
109	POVINE DEGERMANTE LT	20	R\$ 33,08	R\$ 661,60
110	POVINE TÓPICO LT	20	R\$ 31,80	R\$ 636,00
111	SCALP N. 19 CX C/ 100	80	R\$	R\$

2			0,69	55,20
115	SCALP N. 25 CX C/ 100	80	R\$ 0,69	R\$ 55,20
116	SCALP N. 27 CX C/ 100	80	R\$ 0,69	R\$ 55,20
120	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AG C/ 500 UND	30.000	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00
121	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
123	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	600	R\$ 1,31	R\$ 786,00
124	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	600	R\$ 0,97	R\$ 582,00
125	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00
127	SONDA DREN. ASP. TRAQ N. 12	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00
128	SONDA DREN. ASP. TRAQ N. 14	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00
131	SONDA DREN. ASP. TRAQ N. 10	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00
136	SONDA DE FOLEY 2VIAS N. 14	180	R\$ 4,60	R\$ 828,00
138	SONDA DE FOLEY 2VIAS N. 18	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
139	SONDA DE FOLEY 2VIAS N. 20	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
140	SONDA DE FOLEY 2VIAS TRWEY N. 12	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
141	SONDA DE FOLEY 2VIAS TRWEY N. 18	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
143	TOUCA DESCARTÁVEL	10.000	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00
144	VASELINA LIQUIDA 1000ML	20	R\$ 46,47	R\$ 929,40
				R\$ 251.054,00

LOTE VIII - ODONTOLÓGICO

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	20	R\$ 20,62	R\$ 412,40
4	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 ODONTOLOGICO	80	R\$ 76,13	R\$ 6.090,40
5	FLUOR GEL	110	R\$ 16,02	R\$ 1.762,20
6	BROCA ZECRYA HASTE CURTA 21MM	50	R\$ 48,58	R\$ 2.429,00
7	BROCA ZECRYA HASTE LONGA 23MM	50	R\$ 65,97	R\$ 3.298,50
8	BROCA CIRURGICA (CONICA) 701	110	R\$ 25,29	R\$ 2.781,90
9	HEMOSTATICO LIQUIDO 10ML	30	R\$ 39,04	R\$ 1.171,20
11	ANESTESICO	50	R\$	R\$

	TOPICO		19,20	960,00
12	BROCA ESFERICA 1012	30	R\$ 16,72	R\$ 501,60
13	BROCA ESFÉRICA 1013	30	R\$ 16,72	R\$ 501,60
14	BROCA ESFÉRICA 1014	30	R\$ 16,72	R\$ 501,60
15	BROCA ESFÉRICA 1015	30	R\$ 16,72	R\$ 501,60
16	BROCA ESFÉRICA 1016	30	R\$ 16,72	R\$ 501,60
17	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 1/4	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
18	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 1/2	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
19	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 1	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
20	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 2	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
21	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 3	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
22	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 4	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
23	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 5	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
24	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 6	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
25	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 7	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
26	BROCA CARBIDE ESFERICA (BAIXA ROTAÇÃO) 8	40	R\$ 24,07	R\$ 962,80
27	ALGODÃO EM ROLETE	300	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
28	SUGADOR	150	R\$ 18,84	R\$ 2.826,00
30	TIRA DE POLIESTER	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
31	LIXA DE AÇO	30	R\$ 26,58	R\$ 797,40
32	TIRA DE AÇO	30	R\$ 23,16	R\$ 694,80
33	ESPATULA PARA RESINA	70	R\$ 70,22	R\$ 4.915,40
34	TESOURA	70	R\$ 41,65	R\$ 2.915,50
35	MICROBUHS FINO	40	R\$ 27,48	R\$ 1.099,20
36	MICROBUSH MEDIO	40	R\$ 35,64	R\$ 1.425,60
37	MÁSCARA	100	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00
38	GORRO	100	R\$ 5,77	R\$ 577,00
39	PASTA PROFILATICA	30	R\$ 26,18	R\$ 785,40
40	CARPULE	30	R\$	R\$

			84,61	2.538,30
41	FORCEPS 16,	10	R\$ 155,14	R\$ 1.551,40
42	FORCEPS 151	10	R\$ 155,14	R\$ 1.551,40
43	FORCEPS 150	10	R\$ 155,14	R\$ 1.551,40
44	ALAVANCA RETA	10	R\$ 57,43	R\$ 574,30
45	ALAVANCA CURVA R	10	R\$ 123,05	R\$ 1.230,50
46	ALAVANCA CURVA L	10	R\$ 123,05	R\$ 1.230,50
47	BROCA DE ACABAMENTO	30	R\$ 82,08	R\$ 2.462,40
48	ADESIVO	80	R\$ 49,03	R\$ 3.922,40
49	RESINA A1	30	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40
50	RESINA A2	30	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40
51	RESINA A3	30	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40
52	RESINA A3,5	30	R\$ 58,18	R\$ 1.745,40
53	HYDRO C	20	R\$ 96,55	R\$ 1.931,00
54	ESCOVA DE ROBSON	80	R\$ 5,89	R\$ 471,20
55	ÁCIDO FOSFORICO 37% PCT COM 3 SERINGA	80	R\$ 10,76	R\$ 860,80
58	FITA BANDA MATRIZ METALICA 05	200	R\$ 15,08	R\$ 3.016,00
59	FITA BANDA MATRIZ METALICA 07	200	R\$ 18,73	R\$ 3.746,00
60	LUBRIFICANTE UNIVERSAL PARA CANETA	20	R\$ 34,29	R\$ 685,80
				R\$ 84.712,40
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO				R\$ 1.989.096,16

Governador Newton Bello – MA em, 18 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 05.348.580/0001-26
ANTONIO FRANCISCO ROCHA DE ABREU.
CPF nº 153.049.653-53
Contratado

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, processo nº 006/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 012/2020, firmado em: 18/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 25.036.156/0001-53; MODALIDADE: Pregão Presencial - SRP. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 971.497,80(Novecentos setenta um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos), VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Órgão Gerenciador: Cícero Alves Pereira Arraiz, Órgão Participantes: Epitácio de Carvalho Souza, e pelo Beneficiário: Hanniere Henrique Monteiro Reis

LOTE I - MEDICAMENTOS INSERIDOS NA REMUME LG MED				
ITE M	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
5	ACICLOVIR 50 MG/G (5%)	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00
8	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ ML- FR	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
18	AMOXICILINA 50MG/ML + CLANULANAT O DE POTÁSSIO 12,5 MG/ML- FR	2.500	R\$ 22,42	R\$ 56.050,00
23	ATENOLOL 100 MG	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
24	AZITROMICIN A 500 MG	12.500	R\$ 1,34	R\$ 16.750,00
45	CIPROFLOXACINO 500 MG	7.500	R\$ 0,56	R\$ 4.200,00
47	CLORANFENICOL 250 MG	2.000	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00
57	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 2,5 MG/ML (0,25%)- AMP	1.000	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00
58	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,50%)- AMP	1.500	R\$ 23,86	R\$ 35.790,00
61	CLORIDRATO	600	R\$	R\$

	DE CLOMIPRAMIDA 25 MG		0,70	420,00
76	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG	700	R\$ 0,25	R\$ 175,00
77	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML- AMP	2.900	R\$ 0,79	R\$ 2.291,00
78	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML- FR	2.000	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
86	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML- AMP	2.500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
89	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%)- TB	2.000	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
90	DEXAMETASONA 4 MG	3.500	R\$ 0,99	R\$ 3.465,00
101	ESPIRONOLACTONA 25 MG	3.000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
103	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
105	ESTROGÊNIO S CONJUGADO S 0,3 MG	3.500	R\$ 1,73	R\$ 6.055,00
109	FENOBARBITAL 100 MG	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
111	FINASTERIDA 5 MG	1.000	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
114	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML- AMP	7.000	R\$ 1,92	R\$ 13.440,00
122	GLICOSE 50 MG/ML (5%)- FR 500 ML	2.500	R\$ 3,94	R\$ 9.850,00
123	GLICOSE 500 MG/ML (50%)- AMP	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
134	IODETO DE POTÁSSIO 100 ML C/ 100- FR	1.500	R\$ 5,63	R\$ 8.445,00
146	METRONIDAZOL 250 MG	42.000	R\$ 0,77	R\$ 32.340,00
147	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%)- TB	300	R\$ 10,86	R\$ 3.258,00
152	NEOMICINA + BACITRACINA 10 G C/ 50 TB	2.000	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00

153	NIFEDIPINO 10 MG	5.600	R\$ 0,14	R\$ 784,00
158	OMEPRAZOL 20 MG	25.00 0	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
159	PARACETAM OL 500 MG	70.00 0	R\$ 0,13	R\$ 9.100,00
163	PREDNISONA 20 MG	10.00 0	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
181	SULFATO DE SALBUTAMO L 100 MCG/ DOSE	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
183	SULFATO FERROSO 25MG/ML- FR	350	R\$ 2,48	R\$ 868,00
VALOR TOTAL LOTE I:			R\$ 333.061,00	

LOTE II - INSUMOS INSERIDOS NA REMUME				
ITE M	DENOMINAÇ ÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	HIPOCLORIT O DE SÓDIO SOLUÇÃO 25 MG/ML (2,5%) DE CLORO ATIVO- FR 1 L	250	R\$ 56,40	R\$ 14.100,00
VALOR TOTAL LOTE II:			R\$ 14.100,00	

LOTE III - MEDICAMENTO DE USO HOSPITALAR INSERIDOS NA REMUME				
ITE M	DENOMINAÇ ÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALBUMINA HUMANA- SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 G/ML (20%) FR- AMP. 50 ML	100	R\$ 34,17	R\$ 3.417,00
2	ALFAPORACT ANTO (SURFACTAN TE PULMONAR)- SUSPENSÃO INTRATECAL OU INTRABRÔNQ UICA 80 MG/ML FR- AMP.	100	R\$ 2.202,94	R\$ 220.294,00
4	CABERGOLIN A- COMPRIMIDO 0,5 MG	100	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
5	CICLOSPORI NA- CÁPSULA MOLE 25 MG	100	R\$ 6,75	R\$ 675,00
6	CICLOSPORI NA- CÁPSULA	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00

10	MOLE 100 MG COMPLEXO PROTROMBÍ NICO PARCIALMEN TE ATIVADO (FATORES DE COAGULAÇÃ O II, VIIA, IX, X EM COMBINAÇÃ O)- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 UI	100	R\$ 1.482,30	R\$ 148.230,00
12	FATOR IX DE COAGULAÇÃ O- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 A 600 UI	50	R\$ 1.633,78	R\$ 81.689,00
13	FATOR VIII DE COAGULAÇÃ O- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 UI	50	R\$ 757,39	R\$ 37.869,50
19	IMUNOGLOB ULINA HUMANA ANTI- HEPATITE B- SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 UI	50	R\$ 499,79	R\$ 24.989,50
23	MICOFENOLA TO DE SÓDIO- COMPRIMIDO 360 MG	200	R\$ 18,06	R\$ 3.612,00
VALOR TOTAL LOTE III:			R\$ 523.950,00	

LOTE VI - MEDICAMENTOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUME				
ITE M	DENOMINAÇ ÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	400	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00
8	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML AMP	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00
26	METRONIDAZ OL 5% SORO 100ML BOLSA	5.000	R\$ 6,15	R\$ 30.750,00
VALOR TOTAL LOTE VI:			R\$ 33.410,00	

LOTE VII - MATERIAIS DE INSUMOS HOSPITALARES NÃO INCLUSOS NA REMUNE

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
8	AGULHA SPINAL 25GX3 90X5 1/2	1.000	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
23	ANESTESICO LIDOSTEMIM 3%	100	R\$ 96,07	R\$ 9.607,00
29	BOLSA DE COLOSTOMIA COM CD 50MM PCT COM 10 PCT	200	R\$ 11,27	R\$ 2.254,00
49	COLETOR DE URINA UNIVERSAL SISTEMA COM CPA 80ML	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
58	ESCOVA DEGERMANT E 10%	5000	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00
89	NYLON 2-0 C/AG 2,5CTI	40	R\$ 2,87	R\$ 114,80
113	SCALP N. 21 CX C/ 100	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
118	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AG C/ 250 UND	30.000	R\$ 0,64	R\$ 19.200,00
VALOR TOTAL LOTE VII:				R\$ 64.225,80

LOTE VIII - ODONTOLÓGICO

ITEM	DENOMINAÇÃO GENÉRICA	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
10	BABADOR ODONTOLÓGICO	100	R\$ 27,51	R\$ 2.751,00
VALOR TOTAL LOTE VIII:				R\$ 2.751,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO				R\$ 971.497,80

Governador Newton Bello – MA em, 18 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 25.036.156/0001-53

HANNIERE HENRIQUE MONTEIRO REIS,
Carteira de Identidade nº. 615888968-SESC/MA e CPF sob nº.
646.799.693-34
Contratado

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente à Pregão Presencial nº 008/2020-PP de acordo com a Ata da Reunião, realizada por Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, a mesma realizada no dia 18 de fevereiro de 2020 às 09:30 horas Contratação de empresa para prestação de serviços de laboratórios para o Município, de Governador Newton Bello-MA, conforme anexos do Edital, as empresas, E. S. ROCHA & CIA LTDA, que apresentou proposta no valor de R\$ 260.320,50 (Duzentos e sessenta mil trezentos), Governador Newton Bello - MA, 20 de março de 2020. CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ, Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão - Portaria nº 001/2017, EPITACIO DE CARVALHO SOUZA Secretário Municipal de Saúde - Portaria nº 006/2017.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, referente à Pregão Presencial nº 009/2020-PP de acordo com a Ata da Reunião, realizada por Pregoeiro Oficial e Equipe Apoio a mesma realizada no dia 18 de fevereiro de 2020 às 11:00 horas, para Aquisição de enxovais para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, conforme anexos do Edital, a empresa, A G DA SILVA LOPES, sendo o que apresentou a proposta valor: R\$ 60.840,00 (Sessenta mil oitocentos e quarenta reais), Município de Governador Newton Bello - MA, 20 de março de 2020, CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ, Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão - Portaria nº 001/2017, ALDENICE PEREIRA DE SOUSA, Secretaria Municipal de Assistência Social - Portaria nº 008/2017.

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_231º
16 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL

<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

